
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская музыкальная школа» 

П Р И К А З 
14.02.2017г. № 47 о.д. 

г. Лесной 

О создании комиссии по проведению специальной оценки условий труда 

На основании Федерального закона N426-03 от 28 декабря 2013 года 
«О специальной оценке условий труда» и приказа Минтруда России от 
24.01.2014 N ЗЗн "Об утверждении Методики проведения специальной 
оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных 
производственных факторов, формы отчета о проведении специальной 
оценки условий труда и инструкции по ее заполнению", 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Для организации проведения специальной оценки условий труда создать 
комиссию в составе: 
Председатель комиссии: 
директор МБУДО ДМШ - О.В. Красулина 
Члены комиссии: 
представитель профсоюзной организации - В.В. Белоглазова 
специалист по охране труда - Д.А. Мазенков 

2. Утвердить: 
- график проведения специальной оценки условий труда согласно 
приложению № 1 к настоящему приказу; 
- перечень рабочих мест для проведения специальной оценке условий труда 
согласно приложения № 2 к настоящему приказу; 

3. Комиссии организовать работу по проведению специальной оценке 
условий труда в соответствии с требованиями Федерального закона № 426-
ФЗ от 28.13.2013 г. и иных нормативных правовых документов, 
регламентирующих процедуру проведения специальной оценки условий 
труда. 

4. Довести информацию о проведении специальной оценки условий труда в 
организации всех заинтересованных сторон. 

5. Обеспечить доступ экспертов организации, оказывающей услуги по 
проведению специальной оценки условий труда к рабочим местам, а также 
обеспечить им предоставление необходимой информации, материалов и 
документации относящейся к целям специальной оценки условий труда. 



обеспечить им предоставление необходимой информации, материалов и 
документации относящейся к целям специальной оценки условий труда. 

6. Завершить работы по проведению специальной оценки условий труда и 
утвердить отчет о ее проведении не позднее «16» апреля 2017г. 

7. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

Директор МБУДО ДМШ О.В. Красулина 

С приказом ознакомлены: 

Представитель проф. организации 

Специалист по охране труда 


